

Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

DENIS-05 SHPK
K51518029B
RR. "H.SHIJAKU"

TIRANE

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

07.02.2005

Veprimtaria Kryesore

NDERTIME, TREGTIM, RIKONSTRUKSIONE, KANALIZIME,
UJESJELLSA, ETJ.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2018

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

po

jo

LEKE

LEKE

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga
Deri

01.01.2018
31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

31/03/2019

DENIS-05 SHPK Pasqyra e Pozicionit Financiar VITI 2018

Nr	A K T I V E T	2018	2017
	Aktivët Afatshkurtra	8,742,961	2,502,381
	► Aktivët monetare	4,337,727	2,185,820
	1 Banka	4,405,233	316,561
	2 Arka		
	► Investime		
	1 Në tituj pronësie të njërive ekonomike brenda grupit		
	2 Aksionet e veta		
	3 Te tjera Financiare		
		582,083,663	425,921,645
	► Të drejta të arkëtueshme	231,891,198	158,306,480
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit	31,441,516	29,756,316
	2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit	279,516,520	209,975,009
	3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	39,234,429	27,883,840
	4 Të tjera		
	5 Kapital i nënshkruar i papaguar		
		8,935,896	14,348,483
	► Inventarët	1,364,616	11,160,627
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	496,144	
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		
	3 Produkte të gatshme		
	4 Mallra		
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)	7,075,136	3,187,856
	6 AAGJM të mbajtura për shitje		
	7 Parapagime për inventar		
		296,895,050	88,802,816
	► Shpenzime të shtyra		
	► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
		629,452,025	531,575,325
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA		
	Aktivët Afatgjata	46,015,043	46,015,043
	► Aktive financiare		
	1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit		
	2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit	46,015,043	46,015,043
	3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
	6 Tituj të tjerë të huadhënies		
		115,467,096	141,034,123
	► Aktivët materiale	26,784,000	26,784,000
	1 Toka dhe ndërtesa	84,025,973	110,411,986
	2 Impiante dhe makineri	4,657,123	3,838,137
	3 Të tjera Instalime dhe pajisje		
	4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces		
	► Ativët biologjike		
	► Aktive jo materiale:		
	1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme		
	2 Emri i Mirë		
	3 Parapagime për AAJM		
	► Aktive tatimore të shtyra		
	► Kapitali i nënshkruar i papaguar		
		161,482,139	187,049,166
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA		
	AKTIVE TOTALE	790,934,164	718,624,492



DENIS-05 SHPK Pasqyra e Pozicionit Financiar VITI 2018

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2018	2017
	► Detyrime afatshkurtra:	588,106,754	613,625,824
1	Titujt e huamarrjes	447,330,377	561,275,630
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë		
3	Arkëtime në avancë për porosi	122,285,396	51,068,651
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	835,766	849,173
8	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndets	17,655,215	432,370
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore		
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione		
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	588,106,754	613,625,824
	► Detyrime afatgjata:	131,318,861	62,176,640
1	Titujt e huamarrjes Leasing	3,488,612	5,514,134
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	122,202,601	55,534,897
3	Arkëtimet në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	5,627,648	1,127,608
8	Të tjera të pagueshme		
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione:		
1	Provizione për pensionet		
2	Provizione të tjera		
	► Detyrime tatimore të shtyra		
	Totali i Detyrimeve afatgjata	131,318,861	62,176,640
	DETYRIMET TOTALE	719,425,615	675,802,464
	► Kapitali dhe Rezervat	41,500,000	41,500,000
	► Kapitali i Nënshkruar		
	► Primi i lidhur me kapitalin		
	► Rezerva rivlerësimi	3,064,722	3,064,722
	► Rezerva të tjera	2,495,083	2,495,083
1	Rezerva ligjore		
2	Rezerva statutore	569,639	569,639
3	Rezerva të tjera	-1,742,694	-1,742,694
	► Fitimi i pashpërndarë	28,686,520	-1,742,694
	► Fitim / Humbja e Vitit		
	Totali i Kapitalit	71,508,548	42,822,028
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	790,934,164	718,624,492



Pasqyra e Performancës
DENIS-05 SHPK (Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve) VITI 2018
 Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2018	2017
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	492,402,908	206,719,683
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces		126,500
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		136,570
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit		
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	223,951,403	81,576,095
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	222,125,664	79,923,435
	2 Të tjera shpenzime	1,825,739	1,652,660
▶	Shpenzime të personelit	34,452,997	27,164,032
	1 Paga dhe shpërblime	29,545,999	23,295,074
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	4,906,998	3,868,958
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	22,590,169	1,330,306
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	164,841,796	77,488,381
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi		
▶	Të ardhura të tjera		
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra		
▶	Shpenzime financiare	33,472,812	19,031,583
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	34,221,185	19,185,352
	2 Shpenzime të tjera financiare	748,373	-153,769
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	34,580,385	392,357
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	5,893,865	2,135,051
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	5,893,865	2,135,051
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë		
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve		
▶	Fitimi/Humbja e vitit	28,686,520	-1,742,694
▶	Fitimi/Humbja për:		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2018	2017
▶	Fitimi/Humbja e vitit	28,686,520	-1,742,694
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	28,686,520	-1,742,694
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	28,686,520	-1,742,694
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		



DENIS-05 SHPK Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

	2018	2017
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
Fitim / Humbja e vitit	28,686,520	-12,503,214
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:		10,156,219
Shpenzimet financiare jomonetare		7,246,210
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar	-156,762	2,717,977
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	21,259,863	
Zhvlërësimi i aktiveve afatgjata materiale	3,887,280	2,932,823
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:		
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:		
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	73,584,718	63,574,808
Rënie/(rritje) në inventarë	-5,412,587	5,781,755
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme	-2,025,523	2,505,961
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit		201,439
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	118,412,649	82,613,977
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve		
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve		
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale	-25,567,027	-35,978,609
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera		
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera		
Dividentë të arkëtuara		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	-255,670,273.2	-359,786,090.8
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar		
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral		
Hua të arkëtuara		
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë	-87,353,415	156,175,293
Riblerje e aksioneve të veta		
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral		-156,175,293
Pagesa e huave		-1,802,368
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare		-42,903,976
Interes i paguar		-500,000
Dividendë të paguar		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	-87,353,415	-45,206,344
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	5,492,207	1,429,024
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	2,502,381	1,227,127
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare	748,373	-153,769
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	8,742,961	2,502,381



	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndarë	Fitim / Humbja e viti	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016	41,500,000	-	-	1,633,674	-	-	569,639	1,361,408	45,064,721	-	45,064,721
Efekt i ndryshimeve në politikat kontabël							-	-	-	-	-
▲ Pozicioni financiar i ridekluarar më 1 janar 2017	41,500,000	-	-	1,633,674	-	-	569,639	1,361,408	45,064,721	-	45,064,721
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit								1,742,694	1,742,694	-	1,742,694
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar	-							(500,000)	500,000	-	500,000
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike	41,500,000	-	-	1,633,674	-	-	569,639	881,286	42,822,027	-	42,822,027
Pozicioni financiar i ridekluarar më 31 dhjetor 2017	41,500,000	-	-	1,633,674	-	-	569,639	881,286	42,822,027	-	42,822,027
Pozicioni financiar i ridekluarar më 1 janar 2018	41,500,000	-	-	1,633,674	-	-	569,639	881,286	42,822,027	-	42,822,027
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit								28,686,520	28,686,520	-	28,686,520
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar	-										
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike	41,500,000	-	-	1,633,674	-	-	569,639	27,805,235	71,508,548	-	71,508,548
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018	41,500,000	-	-	1,633,674	-	-	569,639	27,805,235	71,508,548	-	71,508,548

Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

DENIS-05 SHPK

K51518029B

• RR. "H.SHIJAKU"

TIRANE

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

07.02.2005

Veprimtaria Kryesore

NDERTIME, TREGETIM, RIKONSTRUKSIONE, KANALIZIME,
UJESJELLSA, ETJ.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2018

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

JO

PO

LEKE

LEKE

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga

01.01.2018

Deri

31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

01/04/2019

Nr. Ref.	Kodi And.	AKTIVET	VITI USHTRIMOR	
			31 DHJETOR 2018	31 DHJETOR 2017
A-A.1	A	Aktive Afatshkurtra	9,813,593	2,721,664
A-A.2	A	Mjetet Monetare	9,813,593	2,721,663.63
1	A/a	Investime:		
2	A/a	Ne tituj pron. te njesive ekonomike brenda grupit		
3	A/b	Aksionet e Veta		
	A/b	Te tjera financiare		
		Totali		
A-A.3	A/3	Te drejta te arketueshme		
1	A/3/a	Nga aktiviteti i shfrytezimit	196,158,234	162,721,541
2	A/3/b	Nga njesite ekonomike brenda Grupit	3462/325	27,883,840
3	A/3/c	Nga njesite ekonomike ku ka interresa pjesemarrje	156,343,920	86,802,409
4		te tjera	119,876,029	110,397,916
5	A/3/d	Kapitali aksionar i papaguar	507,005,508	387,805,707
		Totali		
A-A.4	B	Inventari		
1	B/a	Lendet e para & Materiale te konsumueshme	1,364,616	11,160,627
2	B/b	Prodhimet ne proces & Gjysem Produkte	496,144	
3	B/c	Produkte te gatshme		
4	B/d	Mallra per rishitje		
5		Aktive Biologjike	7,075,136	3,187,856
6		AAGI te mbajtura per shitje		
7	B/e	Parapagime per inventare		
		Totali		
A-A.5	B/5	Shpenzime te Shtyra	8,935,896	14,348,483
A-A.6	B/6	Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara	29689505	88,802,816
		Total i Aktiveve Afatshkurtra	555,444,502	493,678,669
A-B	C	Aktive Afatgjata		
A-B.1	C/1	Aktive Financiare		
1	C/1/a	Tituj pronesia ne njesite ekonomike brenda grupit	46015043	46015043
2	C/1/b	Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit		
3	C/1/c	Tituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interresa pjesemarrrese		
4		Tituj Huadhe: ne njesite ekonomike ku ka interresa pjesemarrrese		
5		Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata		
6	C/1/c	Tituj te tjere te huadhenies		
		Totali	46015043	46015043
A-B.2	D	Aktive Afatgjata Materiale		
1	D/a	Toka dhe Ndertesa	81641952	27,107,470
2	D/b	Impliate & Makineri	168543281	253,037,550
3	D/c	Te tjera Instalime e Paisje	4711953	5,344,159
4	D/c	Parapagime per aktive materiale dhe ne proces		
		Totali	254,897,186	285,489,178
A-B.3	E/3	Aktive Biologjike		
A-B.4	E/4	Aktive Afatgjata Jomateriale		
1	E/a	Koncesione, Patentat, Licensa, Marka Tregtare		
2	E/b	Emri i mire		
3	E/c	Parapagime per AAJM		
		Totali		
A-B.5	E/5	Aktive Tatimore te Shtyra		
A-B.6	E/6	Kapitali i Nenshkruar i papaguar		
		Totali i Aktiveve Afatgjata	300,912,229	331,504,221
		TOTALI AKTIVEVE	856,356,731	825,182,890



Nr. Ref.	Detyrimet DHE KAPITALI	VITI USHTRIMOR	
		31 DHJETOR 2018	31 DHJETOR 2017
D-A.1	Detyrimet Afatshkurtra		
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrimet ndaj institucioneve te kredise	447,330,377.0	561,275,630
3	Arketimet ne avance per porosi		
4	Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit	122,990,861.0	87,038,517
5	Deftesa te pagueshme	22,759,943.0	27,709
6	Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit		29,226,207
7	Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje	835,766.0	849,107
8	Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit	17,691,294.0	432,369
9	Te pagueshme per detyrimet tatimore	611,608,241	678,849,539
	Totali		
D-A.2	Te pagueshme per shpenzime te konstatuara		
D-A.3	Te ardhura te shtyra		
D-A.4	Provizione		
	Detyrime Totale Afatshkurtra	611,608,241	678,849,539
D-B.1	Detyrimet Afatgjata		
1	Titujt e huamarrjes Leasing	3,488,612	5,514,134
2	Detyrimet ndaj institucioneve te kredise	122,202,601	55,534,897
3	Arketimet ne avance per porosi		
4	Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit		
5	Deftesa te pagueshme		
6	Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit		
7	Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje	5,627,648	1,127,608
8	Te tjera te Pagueshme	131,318,861	62,176,640
	Totali		
D-B.2	Te pagueshme per shpenzime te konstatuara		
D-B.3	Te Ardhura te shtyra		
D-B.4	Provizione:		
i	Provizione per pensionet		
ii	Provizione te tjera		
D-B.5	Detyrime tatimore te shtyra		
	Detyrime Totale Afatgjata	131,318,861	62,176,640
	Detyrime Totale	742,927,102	741,026,179
K-A	Kapitali		
K-A.1	Kapitali i nenshkruar	87,615,043	87,615,043
K-A.2	Primi i lidhur me kapitalin		
K-A.3	Rezerva rritjesimi	3,064,722	3,064,722
K-A.4	Rezerva te tjera	2,495,083	2,495,083
i	Rezerva statutore		
ii	Rezerva ligjore	569,639	569,639
iii	Rezerva te tjera	(6,523,053)	(2,028,810)
K-A.5	Fitimi i pashperndare	29,272,917	(4,494,243)
K-A.6	Fitimi (humbje) e vitit financiar	113,429,629	84,156,712
	Totali i Kapitalit	856,356,731	825,182,890
	TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT		

Nr. Ref.		TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET	VITI USHTRIMOR	
			31 DHJETOR 2018	31 DHJETOR 2017
	L/1	TE ARDHURAT		
P-P,1	L/2	Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit	520230038	207,852,578
P-P,2	L/3	Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces		126,500
P-P,3		Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar		
P-P,4	L/4	Te ardhura te tjera te shfrytezimit		136,570
1		TOTALI TE ARDHURAVE (Shuma P-P,1-P-P,4)	520,230,038	208,115,648
	L/1	SHPENZIMET		
P-P,5	L/5	Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme	223,951,403	81,464,217
1	L/6	Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme	222,125,664	81,464,217
2	L/7	Mallra	1,825,739	
3	L/a	Te tjera shpenzime		
P-P,6	L/a	Shpenzime te personelit	36,042,117	28,554,884
1	L/b	Pagat & Shperblimet	30,907,713	24,486,892
2		-shpenzimet per sigurimet shoqërore dhe shëndetsore	5,134,404	4,067,992
3		-shpenzime per honorare		
P-P,7		Zhvleresimi i AAGJ		
P-P,8		Shpenzime Konsumi & Amortizimi	27,725,898	3,782,007
P-P,9	L/c	Shpenzime të tjera shfrytezimi	166,085,533	77,488,381
2	L/8	TOTALI SHPENZIMEVE (Shuma P-P,5-P-P,9)	453,804,951	191,289,488
3		FITIMI OSE HUMBIA NGJA VEPRIMTARIA KRYESORE (1 + 2)	66,425,087	16,826,160
P-P,10	M/1	Te ardhura te tjera		
1	M/2	Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrje		
2	M/3	Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrje, brenda grupit		
3	M/3/a	Te ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjese e aktiveve afatgjata		
4	M/3/b	Te ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjese e aktiveve afatgjata, brenda grupit		
5	M/3/c	Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme		
6		Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, brenda grupit		
P-P,11		Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si AASH		
P-P,12		Shpenzime Financiare	31,258,307	19,185,352
1		Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme	34221185	19185352.18
2	M/3/d	Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme brenda grupit	-2962878	376038.884
P-P,13		Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemarrjet		-
13		TE ARDHURA/SHPENZIME FINANCIARE	35,166,780	19,185,352
		FITIMI/HUMBIA PARA TATIMIT (3+/-4)	35,166,780	(2,359,192)
P-P,15		Shpenzimet e tatimit mbi fitimin	5,893,865	-2,135,051
1		Shpenzimi aktual i tatim fitimit	5,893,865	-2,135,051
2		Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre		
3		Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes		
P-P,16		FITIMI/HUMBIA NETO E VITIT FINANCIAR	29,272,915	-4,494,243
P-P,17		FITIM/HUMBIA PER:		
1		Per pronaret e njesise ekonomike meme		
2		Interesat jo kontrolluese		



PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr. Ref.		PERSHKRIMI	VITI USHTRIMOR	
			31 DHJETOR 2018	31 DHJETOR 2017
	L/1	TE ARDHURAT GJITHEPERFSHIRESE		
P.AGJ.1	L/2	Fitim Humbja e Vitit	29,272,915	-4,494,243
P.AGJ.2		Te Ardhurat Gjitheperfs hirese per vitin		
1	L/4	Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja		
2		Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale		
3	L/1	Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje		
4	L/5	Pjesa e te ardhurave gjitheperfs hirese nga pjesemarrjet		
5	L/6	Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfs hirese per vitin		
	L/7	Totali i te ardhurave gjitheperfs hirese per vitin	29,272,915	-4,494,243
P-P.17	L/a	Totali i te ardhurave gjitheperfs hirese per:	29,272,915	-4,494,243
1	L/b	Pronaret e njesise ekonomike meme	29,272,915	-4,494,243
2		Interesat jo-kontrolluese		



Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto e vitit 2018

(Pasqyra e konsoliduar)

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitimi / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016	87,615,043	-	-	1,633,674	-	-	569,639	667,402	89,150,954	-	89,150,954
Efëkti i ndryshimeve në politikat kontabël											
▲ Pozicioni financiar i ridekluarar më 1 janar 2017	87,615,043	-	-	1,633,674	-	-	569,639	667,402	89,150,954	-	89,150,954
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit								- 4,494,243	- 4,494,243	-	(4,494,243)
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar	-	-	-								
Dividendë të paguar								(500,000)	- 500,000	0	(500,000)
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike	87,615,043	-	-	1,633,674	-	-	569,639	- 5,661,645	84,156,711	-	84,156,711
▲ Pozicioni financiar i ridekluarar më 31 dhjetor 2017	87,615,043	-	-	1,633,674	-	-	569,639	- 5,661,645	84,156,711	-	84,156,711
▲ Pozicioni financiar i ridekluarar më 1 janar 2018	87,615,043	-	-	1,633,674	-	-	569,639	- 5,661,645	84,156,711	-	84,156,711
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit								29,272,917	29,272,917		29,272,917
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018	87,615,043	-	-	1,633,674	-	-	569,639	23,611,273	113,429,629	-	113,429,629



Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare e vitit 2018
(metoda indirekte)

	2018	2017
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
Fitim / Humbja e vitit	29,272,917	-9,751,664
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:		9,419,704
Shpenzimet financiare jomonetare	(5,818,122)	7,588,620
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar	21,259,863	2,717,977
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	9,025,895	245,170
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		2,932,823
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:		
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:		
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	73,602,663	63,722,987
Rënie/(rritje) në inventarë	(6,053,694)	5,649,920
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme	(2,025,523)	1,334,335
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit		201,439
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	119,263,999	80,764,741
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve		
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve		
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale	(25,567,027)	-35,445,313
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera		
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera		
Dividentë të arkëtuara		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	(25,567,027)	-35,445,313.52
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar		
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral		
Hua të arkëtuara		
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë	(87,353,415)	156,175,293
Riblerje e aksioneve të veta		
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral		
Pagesa e huave		-156,175,293
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare		-1,802,368
Interes i paguar		-42,903,976
Dividendë të paguar		-500,000
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	(87,353,415)	-45,206,344
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	6,343,556	113,085
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	2,721,664	2,232,540
Efekt i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare	748,373	376,039
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	9,813,593	2,721,664

